PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
Р Е Ш Е Н И Е

24 января  2018 г. № 99
                    г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 743 «О принятии правил содержания домашних животных и птиц в городе Рубцовске» (с изменениями, внесенными решениями от 18.09.2008 № 809, от 21.04.2016 № 689)

В соответствии с законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», разделом 11 Правил благоустройства города Рубцовска, принятых решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.09.2009 № 266 «О принятии Правил благоустройства города Рубцовска» (с изменениями), пунктом 18 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 743 «О принятии правил содержания домашних животных и птиц в городе Рубцовске» (с изменениями, внесенными решениями от 18.09.2008 № 809, от 21.04.2016 № 689) следующие изменения:

1.1. В абзаце 14 пункта 3.13 раздела 3 после слова «попечения» дополнить слово «(присмотра)»;

1.2. Пункт 4.2. раздела 4 дополнить предложением следующего содержания: «Если площадка огорожена, разрешается выгуливать собак без поводка и намордника.»;

1.3. Пункт 6.1. раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.1. Ограничительные мероприятия (карантин) вводятся органами государственной власти Российской Федерации.»;
1.4. В пункте 9.2 раздела 9 слова «в местах, установленных администрацией города.» заменить на слова «в местах, отведенных для захоронения биологических отходов (скотомогильнике).».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского

В.Г. Курганский
Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман